

go w akcie oskarżenia przynajmniej na 170.000 koron — pokrycia zaś na nie ma żadnego. W jaki sposób oskarżony zabrał w ciągu kilku lat w takie długie, tego on wytłumaczyć nie umie, mówił wprawdzie o tem, że ponosił znaczne ofiary dla rodziny, temu jednak przeczy odczytany przy rozprawie list ojca jego Edwarda Straussa, w którym on skarży się, że przez wybrki obu synów Jana i Jakóba stracił cały majątek. Z zeznań niektórych świadków okazuje się, że oskarżony pomimo, że siedział w długach po uszy, wydawał kolosalne sumy na swe potrzeby, za samo mieszkanie płacił 3000 koron rocznie, trzymał lokaja, kucharkę, pokojówkę, guwernantkę i bonę, na lato najmował willę nad jeziorem Attersee, słowem, miał wielkopańskie zachcianki, a nie liczył się z tem, że jego dziadek zdobył sobie nieśmiertelną sławę, chociaż żył w bardzo skromnych warunkach i w początkach swej kariery artystycznej, gdy grał w kapeli Launera po kawiarniach i ogródkach restauracyjnych Wiednia, po każdym odegranym utworze chodził z talerzykiem zbierać centowe datki od publiczności.

Jako muzyk, stoi Jan Strauss, występujący w obecnym procesie, ocale niebo niżej od swego dziada i ojca, wychodził jednak z tego założenia, że już samo nazwisko Straussa posiada wartość znacznego kapitału, który powinno się eksploatować. Ojciec nie chciał początkowo, aby on poświęcił się wyłącznie zawodowi artystycznemu, lecz chciał mu zapewnić spokojny kawałek chleba urzędniczego. Jakoż skutkiem wstawienia się ojca, zrobiono Jana Straussa urzędnikiem rachunkowym w ministerstwie oświaty i na tem stanowisku mógł on sobie, nie nęcając się wcale, w ciepłym biurze, przy cygarce zbierać lata służby i oczekiwać się kiedyś pokaźnej emerytury. Ale zaledwie ośm lat wytrzymał Jan Strauss na tej posadzie, wreszcie porzucił ją i stanął na czele własnej orkiestry, z którą produkował się zarówno w Wiedniu, jak i w Niemczech, dokąd co roku się wybierał na kilka tygodni. Dyrygował także kapelą na balach dworskich, za co pobierał honorarium 400 koron za wieczór. Pomimo jednak usilnych starań nie otrzymał tytułu dyrektora kapeli nadwornej, a jednak, zdaniem jego, tudzież zdaniem reprezentanta biura koncertowego, które urządziło jego koncerty w Niemczech, samo nadanie mu tego tytułu mogło go postawić na nogi. W roku 1898, wnet po wystąpieniu ze służby państwowej, miał Strauss już 72.000 koron długów. Wtedy skomponował operetkę p. t. „Kot i mysz“ i pocieszał swych wierzycieli, że dochód z niej wystarczy na pokrycie wszystkich ich pretensyj. Tymczasem operetka u padła, a Strauss dalej robił dług. W roku 1903 wierzyciele jego w liczbie siedemdziesięciu urządzili zgromadzenie i chcieli zaważyć ze Strausssem umowę tego rodzaju, że oni pobierać będą wszystkie dochody z jego koncertów, a nadto napisze on nową operetkę, oni zaś będą mu dawali tyle, ile potrzeba na utrzymanie jego i jego rodziny. Strauss zgodził się na te warunki, ale nie dotrzymał umowy, bo ani nie napisał operetki, chociaż od pewnego tapicera pożyczyci 400 koron celem obstarowania libretta do niej, ani też nie dawał wierzycielom dobrowolnie dochodu ze swych produkcji.

Przy rozprawie usprawiedliwiał nienapisanie operetki tem, że skutkiem ustawicznych kłopotów pieniężnych był w tak przynębnym usposobieniu, iż nie był w stanie nie wesołego skomponować, a trudno przecie pisać operetkę, składającą się z samych marszów żałobnych. Zniecierpliwieni wierzyciele już w r. 1904 zrobili doniesienie do prokuratury i już wtedy wdrożono przeciw Straussowi dochodzenie, umyślnie jednak prowadzono je tak leniwo, aby dać mu możność albo porozumienia się z wierzycielami, albo wyjednania u Cesarza w drodze łaski umorzenia wszelkich kroków sądowych. Stał się też o to Strauss, ale bezskutecznie. Przesłuchany jako świadek reprezentant biura koncertowego Hermana Wolffa, Knotz, zeznał korzystnie dla oskarżonego. Rzecz on między innymi, że koncerty Jana Straussa, urządzane od kilku lat w Niemczech, tak się tam przyjęły, że gdyby ich zaniechano, to powstałaby przez to dotkliwa luka w życiu muzycznym Niemiec. Podróż po Niemczech rozpoczyna Strauss zwykle w kwietniu, a trwa ona około sześciu tygodni, przynosi mu zaś na czysto 12.000 do 15.000 marek. Biuro Wolffa podjęłoby się urządzić Straussowi tournée po Ameryce, a wtedy powinien on na tem zarobić przynajmniej 100.000 koron. Do tego jednak potrzebaby koniecznie, aby on otrzymał tytuł dyrektora kapeli nadwornej, gdyż to imponuje Amerykanom. Na zapytanie przewodniczącego, czy powodzenie Straussowskich koncertów w Niemczech ma swe źródło w tem, iż oskarżony jest tak dzielny muzykiem, czy też samo nazwisko Strauss wywiera taką silną przyciągającą, odpowiada świadek Knotz, że bezwątpienia tradycja nazwiska odgrywa tu pierwszorzędą rolę. Nazwisko Strauss jest kapitałem, a kto je posiada, ten jest w tem położeniu, jak gdyby posiadał jakiś cenny patent.

Po przeprowadzonej rozprawie skazał trybunał Straussa w uwzględnieniu wszystkich łagodzących okoliczności na tydzień ścisłego aresztu. Oskarżony zgłosił zażalenie nieważności.

Delegacje.

Budapeszt. Wczoraj popołudniu przyjął Cesarz w zamku zwyczajnego ceremoniału austriacką delegację. Prezydent delegacji ks. Lobkowitz zwrócił się do Monarchy z przemową, w której, wyraziwszy wiernopoddańcze uczucia, zapewnił, że delegaci sumiennie zatwierdzą przedłożenia rządowe.

Cesarz odpowiedział jak następuje: „Z zadowoleniem i szczerą podzięką przyjmuję zapewnienia Panów o wiernej uległości. W tych niewielu miesiącach, które minęły od ostatniego zebrań delegacji, nie zaszła istotna zmiana w politycznym położeniu. Jak dotąd, tak i nadal nadawać będzie kierunek naszym polityce serdeczny stosunek z naszymi sąsiedziemi, stałe porozumienie z rosyjskim państwem w sprawach bliskiego Wschodu i pielęgnowanie nawskróś przyjacielskich stosunków z wszelkimi innymi mocarstwami. Ponadto dążymy stale do utrzymania pokoju, strzegąc zarazem usilnie interesów Monarchii. Bieżące zapotrzebowanie Mojego wojskowego zarządu wojskowego wykazuje wobec roku poprzedniego wzrost, który w wielkiej części usprawiedliwić można podwyżką cen na wszystkich polach. W nadzwyczajnych kredytach natomiast potrzeba będzie o wiele mniejszych kwot, tak, iż ogólnie zapotrzebowanie Mojego zarządu wcale znan-

nie pozostanie w tyle po za rokiem poprzednim. Zarząd krajów okupowanych stara się i nadal gorliwie za pomocą szeregu gruntownych reform przyspieszyć niestanną materjalną i kulturalną rozwój obu prowincji, o ile na to środki pozwalają. Bośnia i Hercegowina będą także w r. 1907 w możności pokrycia swych potrzeb z własnych dochodów. Żywiąc zaufaniem, że Panowie jak zawsze z patriotyczną gorliwością spełnią swe zadania, witam Was serdecznie“.

Kiedy Cesarz skończył czytać mowę, delegaci wzniesli krótki entuzjastyczny okrzyk na cześć Monarchy, poczem Cesarz rozmawiał z wielu członkami delegacji.

Budapeszt. Delegacja austriacka zebrała się wczoraj przedpołudniem na pierwsze posiedzenie. Zajął je prezes ks. Lobkowitz przemową, w której wspominał o zmianach osobistych w ministerstwie spraw zagranicznych i wojny i zaznaczył, że możemy być hr. Gołuchowskiem tylko wdzięczni za to, iż nieetykietno kontynuował politykę pokojową, lecz pogłębiał ją w niektórych względach — wystarczy wspomnieć choćby o stosunku z Rosją.

Następnie odczytano interpelacje: p. Deulana do ministra wojny w sprawie zmniejszenia czasu służby w armii na 2 lata i zmniejszenia liczby ćwiczeń wojskowych; p. Ehrenfelsa do tego ministra w sprawie zrównania emerytur wojskowych.

Minister spraw zagranicznych przedstawił przedłożenia rządu; przekazał je na wniosek prezidenta komisji budżetowej.

Dokonano wyboru 4 sekretarzy, w tej liczbie z Polaków p. Głabińskiego. Del. Stein przypomina postawiony na poprzedniej sesji wniosek swój zaproszenia fachsach austriackich ministrów, aby przybywali na posiedzenia delegacji. Mówca ponawia swe żądanie w formie wniosku nagłego. Nagłość przyjęto, a sam wniosek odesłano do komisji budżetowej.

O terminie następnego posiedzenia zawiadomieni będą delegaci pisemnie.

Budapeszt. Węgierska delegacja zebrała się wczoraj w południe; przewodnictwo objął Teodor Zichy.

Del. Holló (ze stronnictwa niezawisłości) zaznacza stanowisko swego stronnictwa w tym duchu, że delegacje są jedynie komisją parlamentu, podczas gdy przyjmowanie ich na zamku zapomocą mowy tronowej mogłoby postawić delegacje w fałszywym świetle, jako rodzaj parlamentu centralnego. Mimo to stronnictwo mówi weźmie udział w przyjęciu na zamku. Mówca dalej wystąpił przeciw temu, iż minister spraw zagranicznych przewodniczy radzie wspólnych ministrów, przez co uszczuplone są prawa węgierskiego prezidenta ministrów.

Minister skarbu Burian przedkłada projekt ustawy.

Na tem posiedzenie zamknięto. **Budapeszt.** Ministerstwo spraw zagranicznych przedłożyło delegacyom „księgę czerwoną“ w sprawie konferencji w Algierais, „księgę czerwoną“ w sprawie reform w Macedonii oraz „księgę szarą“ w przedmiocie rokowań o układ handlowy z Serbią.

† X. Floryan Stablewski.

ary biskup gnieźnieński-poznański, prymas Królestwa Polskiego, zmarł nagle w sobotę, około godziny 10-tej wieczorem, na tarasie. Żalobna ta wieść obiegła w jednej chwili całą Polskę i we wszystkich sercach, miłujących ojczyznę, wywołała ból głęboki. Ubył bowiem ten ojczyźnie jeden z najlepszych jej synów, miłujący ją całym sercem, który zawsze dzielnie stał w obronie jej praw, a nad pogwałceniem ich srodze bolał.

S. p. arcybiskup Stablewski w młodym bardzo wieku poczuł powołanie do stanu duchownego i zaraz po ukończeniu gimnazjum wstąpił do seminarium w Poznaniu, poczem kształcił się jeszcze na uniwersytecie w Monachium, gdzie też uzyskał doktorat z teologii. W r. 1866 został zamianowany katechetą w Sremie, lecz wkrótce został z tego posterunku usunięty, gdyż nie chciał udzielać nauki religii w języku niemieckim. Przeszł lat kilka był proboszczem we Wrześni. Wybrany w roku 1876-tym posłem do sejmiku pruskiego, piastował ten urząd przez lat 15, odznaczając się niepospolitą wymową. W roku 1880-wm został tajnym szambelanem papieskim, a w roku 1889-wm protonotaryuszem apostolskim.

Godność arcybiskupa poznańskiego piastował od r. 1891 i na tem stanowisku bez przerwy bronił praw polskich swoich owieczek, którym rząd pruski odjął możność uczenia się religii w ojczystym języku. W ostatnich czasach protestował on przeciw temu w pięknym liście pasterskim, ale niestety głos jego nie znalazł u tronu posłuchu. Mimo to za te starania jego, za wezwanie do wytrwania, za słowa otuchy całe społeczeństwo polskie było mu serdecznie wdzięczne. Szyły też do niego jedne po drugich deputacje szlachty i mieszczan, i ludu z podzięką. On wszystkich przyjmował serdecznie, niemniej jednak ogromnie cierpiał nad tem, że jest bezsilny, że każda jego interwencja spotykała się w Berlinie z odmową. Aż wreszcie w sobotę pękło serce od wielu lat cierpieniami karmione. Śmierć przyszła niespodzianie i cicho, bez wszelkich poprzednich oznak. Po przyjęciu jakichś deputacji usiadł w fotelu, aby wyczołgać, a w jakiś czas potem zaległ w tym fotelu martwym.

Sp. X. arcybiskup Stablewski liczył lat 65. Pozostawił po sobie także wiele cennych dzieł literacko-religijnych, między innymi znakomite kazania, oraz monografię o Piotrze Chryzologu, ojcu kościoła. Cześć Jego pamięci!

Izba panów.

Wiedeń. Izba panów wysadziła już ze swego łona komisję z 21 członków, która zastanawiać się będzie nad przedłożeniem rządowem w sprawie reformy wyborczej. Komisja ta ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącym hr. Franciszka Thuna, a zastępcą bar. Chlumceky'ego.

Przy wyborze tej komisji przyszło do ogromnie charakterystycznego nieporozumienia. Wedle zwyczajów wszystkich ciał parlamentarnych przed wyborem komisji, wszystkie trzy

stronnictwa Izby desygnowały swoich kandydatów do komisji. Dotąd w Izbie panów nie było jeszcze wypadku, aby Izba w głosowaniu nie usunęła tej nominacji stronnictw; nawet w Izbie posłów niespokojenie takiej nominacji jest zjawiskiem fenomenalnie rzadkim. Tymczasem desygnowany między innymi przez centrum Izby do komisji hr. Bylandt-Rheidt, były minister spraw wewnętrznych w gabinecie bar. Gautscha, nie otrzymał odpowiedniej liczby głosów, bo tylko 39; natomiast 50 głosów oddała Izba na innego członka tego stronnictwa hr. Meranu, którego stronnictwo jego nie desygnowało, ani też on sam nie kandydował. Nie chcąc wejść w konflikt ze swoim stronnictwem, hr. Meranu oświadczył, że wyboru przyjąć nie może. Tedy centrum odbyło konferencję, w której oczywiście nie uczestniczył ani hr. Bylandt-Rheidt, ani hr. Meranu. Dla zasady należało po odrzuceniu wyboru przez hr. Meranu powtórnie postawić kandydaturę hr. Bylandt-Rheidta. Jednak jasnym było, że wybór hr. Meranu nie był przypadkowym, przeciwnie wszyscy widzieli, że była to demonstracja Izby przeciw hr. Bylandt-Rheidtowi, który był współtwórcą „równego“ prawa wyborczego. Dlatego też centrum po wyczerpującej naradzie, uchwałą uprosi hr. Meranu, aby wybór przyjął. Hr. Meranu uczynił zadość tej uchwałie stronnictwa.

Upatrywanie w wyborze przez Izbę panów do komisji hr. Meranu, a nie hr. Bylandt-Rheidta jakichś demonstracji tej Izby przeciw reformie wyborczej wogóle jest najzupełniej nieuzasadnione, tak samojak najzupełniej nieuzasadnione są wszelkie na ten temat domysły. Przeciwnie, w Izbie panów panuje nastrój dla reformy wyborczej nader życzliwy. Świeżo baron Berger opuścił szeregi prawicy i przeszedł do Centrum jedynie ze względu na to, by swobodnie mógł jako członek tego stronnictwa okazać swoje życzliwe usposobienie dla reformy wyborczej; natomiast jeden z wcale wolnomyślnych członków centrum hr. Dubsky oświadczył, iż występuje z centrum zrażony skrajnie liberalnym stanowiskiem tego stronnictwa wobec reformy wyborczej. Wszyscy znający stosunki w Izbie panów, wiedzą o tem dobrze, że jej stanowisko wobec projektu rządowego jest nader życzliwe. Wobec tylko jednego pryncypialnika reformy, tj. „równego“ prawa wyborczego, zajmując Izba stanowisko, świadczące o tem, iż nie uległa ona terroryzmowi socjalistycznemu na wzór Izby posłów. Mianowicie, jak nas informują, wszystkie trzy stronnictwa Izby zdecydowanie skłaniają się ku pluralności. Lecz i w tem swoim stanowisku nie odstępuje Izba od nader demokratycznych tendencji.

Po świetnym przemówieniu posła Bobrzyńskiego i prezesa Abrahamowicza w Izbie posłów w debacie nad wnioskiem Tollingera, zbytecznym byłoby jeszcze dzisiaj powtórnie udawać, że pluralność oparta na wieku jest systemem ogromnie demokratycznym i korzystnym bezwarunkowo dla stronnictw demokratycznych, przedewszystkiem w miastach. Jeśli konserwatyści go popierają, to czynią to jedynie ze względów dłałości o przyszły rozwój konstytucyjnego życia w Austrii, któremu chcą zapewnić nie już choćby przewagę, ale przynajmniej równowagę politycznego wpływu ludzi starszych, a więc dojrzałych na przeciw wpływów szerokiego mas młodych i niedojrzałych jeszcze żywiołów, które do życia politycznego wprowadzi reformy wyborcze.

Najwięcej szans ma tak w komisji Izby panów, jak też i w plenum taka kombinacja, dotycząca pluralności, że komisja zmodyfikuje wniosek Tollingera, postawiony i odrzucony w Izbie posłów, w ten sposób, iż jako jedyny cenzus pluralności przyjęty będzie wiek ukonstytuowanych lat 35, ewentualnie może także liczba głosów rodziny; natomiast przyjęte będzie zastrzeżenie, iż nikt nie może posiadać więcej, jak dwa głosy.

Onegdaj prezes centrum Izby panów ks. Schönburg odbył długą konferencję z bar. Beckiem. Rokowania stronnictw Izby panów między sobą i z rządem mają potrwąć do pierwszych dni grudnia. Pierwsze posiedzenie komisji reformy wyborczej, wysadzonej przez Izbę panów, odbędzie się 10 grudnia i na tem posiedzeniu dopiero rozpocznie się oficjalna merytoryczna dyskusja.

Wypadki w Rosji.

Petersburg. Półrządowo oświadczają, że usiłowania niektórych grup społeczeństwa w celu wywarcia na rząd wpływu w duchu nieprzejrzystym dla żydów nie powstrzymają rządu od zaprowadzenia koniecznych w obecnym stosunkach ulg dla żydów.

Ostateczne zatwierdzenie tej sprawy musi być pozostawione dumie. Jednakże rząd, nie oglądając się na wspomniane grupy społeczeństwa, uznał za potrzebne zniesienie policyjnych zarządzeń i ograniczeń żydów w przemyśle i handlu. Wobec tego rząd spodziewa się, że żydzi nie będą z pośród siebie dostarczali tylko rabusiów i rzucających bomby napastników. To stanowisko rządu przyniesie niewątpliwie korzyść całemu narodowi rosyjskiemu.

Tyflis. W pobliżu stacyi Szaropas rabusie zatrzymali pociąg pocztowy i zrabowali 20.000 rubli. Od strażów danych przez rabusiów kilka osób zginęło, a kilka jest ranionych.

Odesa. Napadu na studentów i wolnych słuchaczy dokonano na ulicy przy wyjściu z wieczornych wykładów. Tłum jakichś młodych ludzi, uzbrojonych w pałki, zażądał, aby studenci nie szli zbiorowo, a gdy oni odmówili, zaczęło się ich bicia, przyczem wołano: „O! tak wam żydowskiemu służy“. Studenci ratowali się ucieczką przed rękami lub wskakiwali do przechodzącego tramwaju. Poszwanowanemu udzielono pomocy w pobliskiej aptece.

Z izby sądowej.

(Bandyci z Królestwa przed sądem.)

Kraków 26 listopada. Przed tutejszym trybunałem przysięgłych rozpoczęła się dzisiaj rozprawa przeciw dwóm bandytom z Królestwa Polskiego: 24-letniemu Henrykowi Smolskiemu, odlewawcowi żelaza ze Smolska w gubernii piotrkowskiej, i 24-letniemu Józefowi Sumińskiemu, kucharzowi, rodem z Warszawy. Pierwszy jest obwiniony o zbrodnię, częścią usiłowanej, częścią dokonanej kradzieży, oraz gwałtu publicznego, drugi o zbrodnię kradzieży. Oprócz nich zasiadają na ławie oskarżonych: Teofil Grzeszkiewicz, lat 25, krawiec z Warszawy; Bolesław Makowski, lat 23, pokostnik z Warszawy, i Józefa Makowska, żona Bolesława, lat 24, również z Warszawy. Wszyscy troje obwinieni są o zbrodnię uczest-

nictwa w kradzieży, a Józefa Makowska także o zbrodnię dania pomocy do ucieczki.

W zbrodniach, zarzuconych podsądnym, brali nieposłędni udział także niejaki Władysław Dobrzyński i Stefan vel Stanisław Ciszewski. Ci atoli zdolali dość wcześniej ująć przed ścigającą ich władzą.

Henryk Smolski przybył do Krakowa w towarzystwie Dobrzyńskiego i Ciszewskiego w piątek 14 września i zamieszkał z nim u Rozalii Liebgold na Kaźmierzu. Jak przedkoryzontował się w stosunkach, świadczy fakt, że już w nocy z dnia 17 na 18 września dokonali śmiałej kradzieży z włamaniem się do sklepu Aschera Samuela Spiry na Kaźmierzu. Wieczorem dnia 17 września przybył obwiniony Henryk Smolski do sklepu Spiry i kazał sobie podać szklanę piwa. Piwo to pił całą godzinę i wdawszy się w rozmowę z kelnerem Nataniem Weissmannem, badał rozkład ubikacji u Spiry. Z pokoju, gdzie mu podano piwo, wyszedł na ogród, z ogrodu na podwórze, obserwowadźwi, wiodące na ogród i wyszedł. W nocy spółka rozbiła kasę. Wedle podania Aschera Spiry sprawę, po rozbiciu kasy, włamali się do szuflady biurka w kantorze i zabrali 301 kor. 39 hal., a oprócz tego w monecie zagranicznej około 50 koron, dolara srebrnego amerykańskiego, tudzież dwa pierścionki i 14 koron z szuflady w ladzie sklepowej.

Następny dzień spędzili na waleśaniu się i szkaniu dalszej ofiary. Pieniądze, z powyższej kradzieży pochodzące, wysłał Dobrzyński do Rosji lub do Królestwa, śledztwo bowiem wykazało, że zmienił on pieniądze austriackie na ruble i że nadawał na tutejszej poczcie list pieniężny.

Nazajutrz (dnia 19 września) Smolski w towarzystwie jednego ze zbiegłych towarzyszy, prawdopodobnie Dobrzyńskiego, przybył do wielkiego magazynu Abrahama Lindenbauma na Stradomiu i tu, zakupując obuwie, rozpatrywał się po sklepie. Potem we trzech badali podwórze i wtedy spostrzegli ich stróżka Zofia Zielńska. Kobieta, zaniepokojona tem, polecia mężowi, aby przed zamknięciem bramy, zbadał schody i pustki sklep około magazynu Lindenbauma. Zielński, zamknąwszy bramę, wszedł do opróżnionego lokalu i w tej samej chwili zbiegł na podwórze dwóch mężczyzn, a za nimi trzeci. Byli to Henryk Smolski i dwaj jego towarzysze Dobrzyński i Ciszewski. Stróż wezwał organa policyjne i rozpoczęto poszukiwania po całym domu, ale bezskutecznie. Wynikiem ich było jedynie znalezienie w opróżnionym lokalu zarzutki, zostawionej przez któregoś ze sprawców, a w niej lampki elektrycznej i przepustki, opiewającej na nazwisko Smolskiego, a wreszcie otworu wybitego w futrynie, a raczej ścianie, dzielącej ten lokal od magazynu Lindenbauma. Ze sprawy tej usiłowanie kradzieży obmyślili za dnia napród drogę odwrótu, tego dowodzą fakty, że przy murze, stanowiącym granicę tej realności i ogrodu O. O. Misyonarzy znalazł Michał Wielgus, który dzierżawi w tym ogrodzie skład węgla, przy stawioną do tego muru drabinę i trzy wtrychy, przyspane ziemią. Dowodzi ucieczki sprawców tą drogą także fakt, że ogrodnik X. X. Misyonarzy widział krytycznej nocy niewątpliwie sprawców tej kradzieży, uciekających przez ogród. Wybito otwór w ścianie był w chwili ucieczki sprawców już tak wielki, że mógł nim dorosły człowiek wejść na klatkę schodową, prowadzącą do otwartego magazynu. Gotówka w kasie Lindenbauma wynosiła 460 koron i 77 rs. — byłyby się stała ich łupem; były tam nadto i losy, i papiery wartościowe, oraz książeczki Kasy oszczędności, które sprawy, ze względu na długie święta izraelskie, mieliby czas zrealizować bezpiecznie.

Nieudaną kradzież postanowili wspólnicy czempredzej powetować i w sobotę popołudniu (dnia 22 września) przybyli Dobrzyński, Ciszewski i Smolski do lokalu Administracyi Naprzodu i zakupili 15 kart pocztowych z widokami. Przybycie do lokalu po kartki miało jednak na celu tylko zaznajomienie się z rozkładem ubikacji. Niewiadomo, czy nazbyt wielkie rozmiary znajdującej się tam kasy ogniotrwałej, czy inne jakie względy skłoniły atoli Smolskiego i jego towarzyszy do odstąpienia chwilowo od tego zamiaru, gdyż sam Smolski zeznaje, że w sobotę wieczór udali się wszyscy trzej pod pomnik Jagielly. Powziąwszy zamiar okradzenia Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń, Smolski i Ciszewski usiedli na ławce, tymczasem Dobrzyński udał się po narzędzia, ukryte w jakimś domu. Po jego powrocie Ciszewski wybrał się na rekonesans do gmachu Towarzystwa ubezpieczeń. Wkrótce jednak wrócił z oznajmieniem, że będzie trudno dokonać tam kradzieży, bo w pobliżu bramy mieszka portyer i wszędzie są zaprowadzone dzwonki elektryczne. Te powody, a raczej przeszkody skłoniły ich, że powrócili do planu okradzenia Administracyi Naprzodu — i tam się zakradli. Otwarli drzwi z sieni do lokalu, następnie drzwi z tylnego do frontowej ubikacji. Tu za ladą stała kasa ogniotrwała. Widzieli ją musieli sprawcy, kupując kartki z widokami. I tu znów Smolski miał stać na czatach przy drzwiach frontowych, a Ciszewski i Dobrzyński zapalili znajdującą się tam lampę, wstawili pod ladę sklepową dół stłumienia światła i przystąpili do roboty. Ciszewski i Dobrzyński zmieniali się nawzajem przy pracy. Wywiercili duże dziury w drzwiach kasy, następnie wyrwali blachę w tychże, odślonili zamek i wreszcie kasę otworzyli. Z kasy zabrano gotówkę (w kwocie 48 kor.), stemple i marki, z biurka w tylnej ubikacji także stemple i marki. Łupem tej kradzieży podzieliłi się sprawy nazajutrz. Smolski przyznaje, że otrzymał 13 koron i kilka marek.

Następną niedzielę (dnia 23 września) spędzili sprawcy wesoło. Smolski upił się i pozostał przez popołudnie w domu, a jego towarzysze bawili się dalej. Gdy wieczór powrócili Dobrzyński i Ciszewski, Smolski był już wytrzeźwiony. Tymczasem upił się Ciszewski i pozostał w domu. Tylko Dobrzyński i Smolski postanowili wybrać się na miasto. Do ich towarzyszy wprosił się jednakże tym razem Józef Sumiński, twierdząc, że jest „goly“ i potrzebny pieniędzy. Zbadawszy razem teren, powrócili już przed 10-tą wieczorem na zbadać miejsce i ukryli się za pakami. Po zamknięciu bramy, wyjęli zbitą w oknie szymbę i po kolei weszli do handlu Marceliego Dutkiewicza. Na straż miał stać przy oknie, wychodzącym na podwórze, Józef Sumiński, a Smolski i Dobrzyński wzięli się do rozbicia kasy. Zmieniając się kolejno, wywiercili w kasie dwie dziury hakiem, używamy już przy kradzieży w Administracyi Naprzodu, rozdarli blachę w drzwiach kasy, następnie wyszarpali tę blachę nożycami i w ten sposób odślonili zamki.

W pracy pomagał im Sumiński. Następnie przy świetle świecy rozebrał Dobrzyński zamki kasy. Tressor kasy był jeszcze zamknięty. Sumiński wywiercił w nim dziurę, a Dobrzyński założywszy hak w wywiercony otwór drzwi tressoru, wyważył je. W tressorze znalazł duży portfel skórzany i poczał go wypróżnić, a Smolski wybierał tymczasem z pudełka złoto i srebro. Drobne pieniądze wyjmowane z innych schowków, wręcał Dobrzyński Sumińskiemu. Sumiński nie ograniczył się tylko na chowanie pieniędzy, lecz otworzył amerykańską kasę leżącą stojącą na ladzie, skąd zabrał pieniądze. Po tej pracy nastąpił posiłek. Pito piwo, wódkę, jedzono czekoladę i cukierki. Na wychodnym zabrano kilka pudełek sardynek, kilka paczek herbaty i czekolady, oraz trochę cukierków, kilka mydełek i kilka flakonów perfum. Ze zdobyczą, otwarłszy sobie bramę na Rynek, wyszli na ulicę i powrócili do mieszkania małżonków Makowskich około godziny 4-tej nad ranem. Tutaj zaraz w nocy nastąpił podział drobnych pieniędzy. Rozpakowano także przyniesione towary i raczono się, a lokatol Makowskich, Teofil Grzeszkiewicz zaniósł Makowskiej do łózka kilka tabletek czekolady Makowskiej, jako gościna gospodyni, pościelił łóżko i nastąpił wypoczynek. Rano w poniedziałek podzielono się zabranymi u Dutkiewicza banknotami. Smolski podaje, że było ich na kwotę 2100 kor. i że z nich otrzymał 700 t. j. trzecią część. On też przypuszcza, że także Sumińskiemu dał Dobrzyński część tej gotówki.

Wedle obliczenia p. Marceliego Dutkiewicza i kierownika jego handlu Józefa Sowińskiego, sprawcy zabrali wówczas z kasy ogniotrwałej i amerykańskiej kwotę 2450 kor. Były w niej banknoty, złote monety koronowe, srebro w koronach, monety niklowe w rublonach, halerze w woreczkach, nadto monety zagraniczne miedziane. Prócz tego zabrano z kasy amerykańskiej na ladzie sklepowej marki cłowe statystyczne. Hości i wartości skradzionych mu towarów, Dutkiewicz nie jest w stanie obliczyć.

Kradzież przyniosła obfity łup. To też skłoniło Władysława Dobrzyńskiego i Stefana Stanisława Ciszewskiego, że zaraz nazajutrz oświadczyli, że z Krakowa wyjeżdżają. Ten sam zamiar mieli również obwinieni Henryk Smolski i Józef Sumiński. W tym celu wybrali się też na tutejszy dworzec kolejowy, gdy jednak do chwili wyjazdu pociągu dzieliło ich jeszcze kilka godzin czasu, wstąpili do restauracji przy kolei i tu zostali aresztowani. Tymczasem Dobrzyński i Ciszewski zbiegli. Przy osobie aresztowanego Henryka Smolskiego znalazł banknot 100 rublowy, 246 kor. 26 hl., zaś za koszulą 500 kor. Nadto dolara brazylijskiego, pochodzącego z kradzieży u Aschera Spiry, stemple po 10 hal., oraz marki i fenigi pruskie skradzione w Administracyi Naprzodu, czekoladę z handlu p. Dutkiewicza, nadto część gazety Naprzód z artykułami o włamaniu się do magazynu Lindenbauma. Wreszcie prócz wielu ruchomości i monet obokrajowych, duże narzędzie w kształcie noży, którem sprawcy posługiwali się przy włamywaniu się do kas ogniotrwałych.

Przy Sumińskim zakwestyonowano kwotę 16 kor. 34 hal., 7 kop. i 10 starych monet, dwie jego książki robotnicze z metryką i walizkę z bielizną, oznaczoną literami W. D., należącą wedle wszelkiego podobieństwa do Władysława Dobrzyńskiego.

Rewizya przeprowadzona w mieszkaniu, zajmowanem przez Makowskich, tudzież przez Teofila Grzeszkiewicza wykryła w ich posiadaniu korbę do wiercenia dziur w żelazie, dalej czekoladę, cukierki, herbatę, pudełko z sardynkami, marki cłowe statystyczne, pochodzące z handlu Dutkiewicza, następnie stare monety obokrajowe, pochodzące już z tego handlu, jużto ze sklepu Aschera Spiry, wreszcie znaczki pocztowe rosyjskie, pochodzące z kradzieży w administracyi Naprzodu.

Smolski, aresztowany w poniedziałek 24 września, został zamknięty w aresztach policyjnych. Korzystając z przeprowadzenia go do biura policyjnego, rzucił się do okna pierwszego piętra, wyskoczył i zbiegł. W ucieczce przybył do Makowskiej, zmienił swą marynarkę na surdut Makowskiej, włożył na głowę kapelusze Grzeszkiewicza, dał Makowskiej do zmiany banknot 5-rublowy i ze zmienionymi przez nią pieniędzmi podjął dalszą ucieczkę. Makowska o aresztowaniu Smolskiego wówczas już dobrze wiedziała, Smolski nadto sam ją zawiadomił o swej ucieczce z aresztów policyjnych, to jej jednak nie powstrzymało od udzielenia Smolskiemu pomocy w ucieczce. Smolski przebrany przez Makowską, posiadając przy tem przeszło 10 koron gotówki, byłby niewątpliwie zbiegł za granicę, lecz przy skoku z aresztów na ulicę uszkodził sobie nogę. W oślawie za nim ajenci policyjni Wradecki i Karcz przydybali go na Rybakach. Pochwycony przez nich stał w gwałtowny opór, kopiał, gryzł i drapał ich po rękach, wzywając pomocy przedchodnów przed bandytami. Pomocy takiej udzielono jednak nie jemu, lecz wyzwanym już na siłach agentom policyjnym. Smolski został ponownie aresztowany i dziś stanął za swoje zbrodnie przed sądem.

KRONIKA.

Lwów 26 listopada.

List Sienkiewicza, który podajemy na czele numeru, zamieszcio już wczoraj kilka pism paryskich. Poczynione są starania, aby pomieszczony on został w pismach angielskich, wloskich, i o ile się uda, w niemieckich.

Dr. Tadeusz Estreicher, syn znakomitego bibliografa i brat dra Stanisława Estreichera, prof. U. J., — otrzymał katedrę chemii ogólnej i nieorganicznej na uniwersytecie w Fryburgu. Odmaczenie to jest słusznym uznaniem prcy i talentu młodego polskiego uczonego, którego badania na polu chemii zyskały już za granicą szeroki rozgłos.

Telegram kondolencyjny. Z powodu zgonu X. arcybiskupa Stablewskiego wysłał Zakład narodowy imienia Ossolińskich następującą depeszę: Najprzewielebniejszy X. Biskup Likowski, Poznań. Inieniem Zakładu narodowego Ossolińskich wyrażamy głęboki żal z powodu zgonu dostojnego Pastera archidiecezji poznańsko-gnieźnieńskiej i bierzemy najżywszy udział w żalobie całego kraju.

Andrzej Lubomirski, Antoni Malecki. Niewłaściwe postępowanie magistratu lwowskiego zapisać musimy tutaj, a to dlatego, aby ta droga doszła ono do wiadomości p. prezydenta miasta.

Oto od czasu do czasu urządza magistrat licytacje na dostawę jakichś potrzeb miejskich, więc

Jako korzystną lokację kapitałów

polecamy: 4% Obligacje fund. propinacyjnego, 4% Pożyczkę królową, 4% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany SOKAL I LILLEN Zlecenia z prowincji bez doliczenia prowizji.

przykład na dostawę piasku, płyt kamiennych, ko-

sztek do brukowania etc., ale zaniżając ogłoszeń

W sprawie rewizji w Kasie chorych. W skutek

Straszny wypadek w Boryslawiu. Kurjer

Podobnie, jak wiele domów w Boryslawiu,

Co było przyczyną strasznego eksplozji tegoż

Ś. p. Ryszard Adamowski urodził się w r.

Katastrofa ta wywołała w Boryslawiu przy-

Maryja z Antonowiczów Krzysztofowiczka-

Sprawa oszustwa w Banku krajowym.

Przeziwko Fnkowi, Chomiakowi i Dżbańskiemu

Konkursa rozpisał: Izba notaryalna we

Działalność „Kółka ziemian”. Z Jarosławia

Oburzona.

Widowiska i koncerty.

Repertuar teatru miejskiego. Dziś „Pani

Repertuar teatru krakowskiego. We wtorek

Cześć ekonomiczna.

Odebranie świątyni Marjavitom. Z Łodzi

Przed kościołem zastano tłum włościan,

Przedstawienie została znakomicie „Opowieści Hoff-

Temperatura dnia 23 listopada o godz. 7-mej

Zmarli: W Schodnicy zmarł nagle na serce

Repertuar teatru krakowskiego. We wtorek

Cześć ekonomiczna.

Wiedeń 24 listopada.

Wiedeń 24 listopada.

Wiedeń 24 listopada.

Wiedeń 24 listopada.

Wiedeń 24 listopada.

minowana jest na 129.5 milionów, tj. o 13 mil-

Kraków. Dziś o godzinie 11 rano

Kraków. Dzisiejszej rozprawie w sprawie ban-

Wiedeń. Wice hrabia Kantowicz z całej Austrii

Budapeszt. Komisja budżetowa delegacji

Belgrad. Wczoraj odbyło się zebranie

Wiedeń. Urzędowo ogłaszają, że zamiano-

Wiedeń. Urzędowo ogłaszają, że zamiano-

Wiedeń. Urzędowo ogłaszają, że zamiano-

Krasuska z Ułhówka. N. Rosental z Boryslawia.

NADESLANE.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcji, nie bierze



Skutek zdumiewający! — We wszystkich aptekach

Cognac

BENEDYKT HERTL, właściciel dóbr, Schloss

Nowy zimowy zakład hydropatyczny dr. Ebersa

Ziemia i ogrodnictwo

Dr. Skalkowski mieszka i ordynuje

Specjalista chorób nerwowych

Dom bankowy i kantor wymiany

AUGUST SCHELLENBERG & SYN

Giełda południowa (godzina 12 minut 30)

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Warszawa. Listy zastawne 4 1/2%

Młodszy mąż.

(Z francuskiego.)

(Ciąg dalszy.)

Mina nie dała jeszcze za wygraną. Kto wie, może cała opowieść Cravanta jest poprostu zręcznym manewrem, użytym dla wysłania prawdy. W każdym razie trzeba było wybaczyć go i dowiedzieć się, co miał właściwie na myśli. Nie zmieniając przeto zwykłego tonu, podjęła z nieznaną swobodą:

— I gdzież ten twój dobry znajomy czy przyjaciel spotkał Lucyę?

— W Szkocyi, na jednej z gór otaczających miasteczko Lochness, siedzibę przewielebnego pastora Griffith, w domu którego bawi właśnie

panna Andrimont. Dowiedłem ci, kuzynko, że jestem dobrze powiadomiony o wszystkim, że nawet dla ciebie wieści te są prawdziwą niespodzianką.

— Jesteś w błędzie — odparła hrabina. — Koresponduję ciągle z Lucyą, żaden przeto szczegół z jej życia nie jest mi obcy.

— W takim razie powinnaś wiedzieć, dlaczego właściwie zniknęła nam z oczu. Jakich grzech, jaka wina zagnała ją aż tam, w to odludne pustkowie? — pytał natarczywie Cravant, doprowadzony do ostateczności zimną krwią i niewzruszonym spokojem hrabiny.

— Może jakaś niebezpieczna namiętność wkładła się do jej serca?... Niechybnie było w tem nadzwyczajnego... Może jakaś miłość zakazana...

Na dźwięk tych słów Armand drgnął i mierząc groźnym wzrokiem Pawła rzekł surowo:

— Muszę ci przypomnieć, że panna Andrimont jest moją krewną i że niedawno jeszcze pozostawała pod moją opieką. Wiedz zatem, że w mojej obecności nie wolno ci wyrażać się o niej w ten sposób!

— Przepraszam, najmocniej cię przepraszam! — zawołał żywo Cravant. — Unoszę się zbyt, ale los mój nie jest również godzien zazdrości, niechże mi więc przynajmniej zjedna pobłażanie. Ciekawość moja znajduje chyba zupełne usprawiedliwienie w tej okoliczności, że osoba moja była jakoby powodem jej wyjazdu...

— Mój Pawle — przerwał hrabia — najlepiej udaj się do Szkocyi i niech ci się panna Andrimont sama wytłumaczy.

— Istotnie dobra rada. Wiem, że panna Andrimont nie umie kłamać.

— Klamać? — zapytał groźnie hrabia.

— Powiedziałeś — rzekł Cravant, wstając również z miejsca, jakby dla tem silniejszego zaakcentowania swych słów.

Rozmowa przybrała drażliwy obrót. Obydwaj pobladli z gniewu i bliscy byli wybuchu, zwłaszcza, że oddawna żywili do siebie tajemną urazę i czekali tylko sposobności, aby cisnąć ją sobie w oczy. Szczęściem Mina zażegnała niebezpieczeństwo.

— Zapominacie się dziwnie — rzekła chłodno. — Zdaje mi się, że choćby ze względu na moją obecność moglibyście nie wszczynać tutaj tego rodzaju sprzeczek. Z twojej strony, kochany Pawle, spodziewałam się większego dla siebie szacunku, a ty, Armandzie, umiałeś zawsze więcej hamować się w słowach...

Baron uklonił się głęboko przed hrabiną i rzekł spokojnym już głosem:

— Masz słuszność, kuzynko, i zechciej prze-

baczyć mi chwilowe umiesienie. Ale sprawa ta obchodzi mnie tak blisko i tak trudno mówię mi o niej ze spokojem...

— Najlepiej więc nie mówmy o niej wcale! — przerwała mu Mina z udaną wesołością. — Wiesz co, przejdźmy się po ciepłarni, widok kwiatów uspokoi wzburzone twe nerwy.

Paweł podał hrabinie ramię i oboje wyszli na taras. Armand pozostał sam. Czuł w tej chwili, że nienawidzi kuzyna z całej duszy, a źródłem tej nienawiści była szalona zazdrość, która ocknęła się nagle w jego sercu. Zbliżył się do okna, przesunął dłońmi po zmarszczonym czole, westchnął ciężko i opuszczając się na fotel, zamknął oczy, jakby pragnął odoobnieć się całkowicie od świata ze swym smutkiem i ze swą zgrzyotą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Ludwika Juliusza Stadtmüllera poleca **Cognac firmy Maryi Brozard & Roger w Bordeaux.**
Handel win i delikatesów
przy pl. Maryackim 5 Hotel Francuski.

Kufekego Wybitnie uznana w biegunce, niezycie kiszek, rozwołnieniu i t. p. **Maczka dla dzieci** Najlepsze pożywienie dla dzieci zdrowych i chorych na żołądek. Do nabycia w aptekach i składach aptecznych. Fabryk diät. Nährmittel R. KUFKE, Wien I. und Bergedorf-Hamburg.

Stanisław Jastrzębiec Serwatowski
kontroler c. k. Poczty i Telegrafu
zamysł w Panu dnia 2-go listopada 1906 roku, przeżywszy lat 57.
Pogrzeb odbędzie się we środę dnia 28-go listopada b. r., o godzinie 2. po południu w domu żałoby przy ulicy Łasarskiej 4 u omentarsza Łasarskiego i grobowca rodzinnego.
Lwów, dnia 26 listopada 1906.

Julia Grabowska
rzeźniczka, żona obywatela m. Lwowa i właśc. reáln. po długich a ciężkich cierpieniach, zaprzeczona ów. Sakramentami, zmarła dnia 26 listopada b. r., w 76 roku życia.
W głębokim smutku pozostały mąż z dziećmi i wankami zapraszają krewnych, znajomych i pobożnych chrześcian na obrzęd pogrzebowy który odbędzie się dnia 27 listopada r. b. o godzinie 9 rano w domu żałoby przy ul. Na Bajkach 1. 18 do kościoła parafialnego Maryi Magdaleny, skąd po odprawionem tamże Nabożeństwie św. Ewangelii nastąpi u omentarsza Stryjskiego do grobowca rodzinnego.
Lwów, dnia 26 listopada 1906.

Świeży miód deserowy
kuracyjny, najlepszy, twarży lub płynny (patoka) z własnych pasiek 6 kg. 6 kor. 60 hal. franco. Korzeniewiczy om. nam. Iwanoszy.

Kapitałści
i posiadacze osów, zechcą założyć numer okasowego „Gazety handlowej”, w Lwowie Abonament od dziś do końca 1907 roku wraz z rocznikiem finansowym wynosi 4 kor.

Do wynajęcia mieszkania większe przy ul. Pańskiej 3 i Asnyka 1. Wszelki komfort instalacja światła elektrycznego, łazienki, pokoje dla służby. Wiadomości bliższe udzieli dozorca.

Elektryczna palarnia Kawy
Leonarda Soleckiego
we Lwowie ul. Batorego 2.
poleca wyborną mieszankę kaw odcieciwie świeżo palonych

1 kg Melange	Nr. 1	2.30
" "	Nr. 2	2.40
" "	Nr. 3	2.50
" "	Nr. 4	1.80

Wszystkie powyższe mieszanki kawy wykonano są z najsłabszych gatunków i odznaczają się znakomitą smakiem i zapachem, oraz wydatnością, przeto zalecają się jako najlepsza i najczystsza w użyciu.

W Magazynie HENRYKA SCHWARZA
Kraków, ul. Grodzka 13, tel. 43.
Wielka wysprzedaż gwiazdkowa!

Z powodu zmiany lokalu sprzedaje koltry i narzędzia po **zniżonych cenach** Józef Sebestian Lwów, Koperska 6. Przenoszę sklep na ul. 9-go Maja 1. 5, pod firmą Józef Sebestian i Kasiński Towarzystwo, skład mebli, dywanów i pociągów.

Rządca dóbr
właściciel wydziału Agromon wzorowy administrator z dostojeństwem praktycznym i pierwiastkami polecającymi poszukuje posady. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje **Drobniak** Kraków Rotorzka 8.

Przeprowadzenia
pat. woy 6 i 8 metr.
Gwarancya za całość.
52 własnych wozów meblowych i awentów.

Caro i Jelinek
Wiedeń, Schottenring 27.
Budapeszt, Arany Janos utca 84.
Sztady do przechowania mebli.
Lwów, Kościuszki 18.
Telefon 418.

Malżeństwo!
Od kilku lat przebywając na obczyźnie chciałabym powrócić do kraju i wyjść za mąż za oficera, właściciela dóbr, wyższego urzędnika lub przemysłowca. Mam 25 lat, jestem chrześcianką, posiadam 240.000 koron majątku. Poważnie zgłoszenia tylko w języku niemieckim, nieanonimowe, pod „Heimweh“

CENY NIZKIE! TOWAR WYBOROWY!
M. JAKUBOWSKI
Magazyn wyrobów platerowanych, oraz z chińskiego i prawdziwego srebra.
Lwów, Hotel Georgea.
róg ul. Akademickiej.

Prof. Franciszek Neuhauser i Ska
We Lwowie, ul. Batorego I. 11.
Skład fortepianów, pianin i harmonium
Fachowe kierownictwo. Instrumenty z fabryk: Bechsteina, Bösendorfera, Ehrbara, Fritza, Hofbauera, Hölzla & Heltzmana.
Fisharmonia z fabryki Kotykiewicza.
Zastępstwo firm: Bechsteina i Hofbauera.
Ceny przystępne. Sprzedaż na raty. Wymiana. Wynajem fortepianów.
Składy i biuro: Lwów, Batorego II, parter.
(róg Batorego i Pańskiej, Stacja kolei elektrycznej przed składem)

Maryi Konopnickiej z ozdobami stylowymi i ilustracjami scen jasełkowych **Jana Bukowskiego** oraz zastosowana do nich muzyka, (układ na fortepian i do śpiewu) **Piotra Mazzyńskiego**, zaczerpnięta ze skarbicy motywów ludowych. Część I. Słowa. Część II. Muzyka. — CENA kompletu 5 koron.

Magazyn nut **Bernarda Potonieckiego** we Lwowie ul. Kl. Tańskiej 1.

Naczynia kuchenne z czystego niklu są najpraktyczniejsze i najtrwalsze

Naczynia kuchenne z czystego niklu są jedyne pod względem higienicznym, co też przez pp. lekarzy stwierdzonem zostało

Z czystego niklu ale tylko z czystego niklu

naczynia kuchenne z marką ochronną „niedźwiedź“ uznane jednogłośnie za najlepsze, są do nabycia wyłącznie.

W Bernderfskim składzie wyrobów z chińskiego srebra, alpaki, brązu i czystego niklu

W. Bilińskiego
następca **B. ROSEL**
Lwów, Hetmańska 2.

Miód pszczelny!
kuracyjny deserowy w 5 kg. puszkach po 6 koron opłatni, wysyłka za pobraniem poczt. **J. Moczner** w Mikulśkoach.

Ludwik Stadtmüller zawiadamia
że p. **Oswald Goldberg** od dnia 4. maja 1906 nie jest uprawniony do inkasowania rachunków w jego imieniu.

Do wyrobu dachówek polca farby cementowe we wszystkich kolorach s fabryk bawarskich **jedynie** **Alojzy Hübner** Lwów.

Zarząd pasieki A. Krańskiego w Jezierzanach ad Borszów wysłał w 5 kg. blaszankach wszystkie opłatnie prawdziwy miód lipowy w cenie K. 8.50, a wyborny miód lipowy w cenie 7 koron. Mieli pitne odznaczające na kilku wystawach, a to stołowy kasztan, lański, królowki i miody pitne owocowe jak borowczak, malinik, berenik, wiśniak, winogronik, ożywiak itd. w 5 kg. blaszankach również opłatnie od K. 8.40 do 8.80 Cennik na żądanie franco.

Pierścionki obrączki ślubne, aspliki bukietowe. we elkie wyroby złote i srebrne poleca **Franciszek Kwasiński**, plac Halicki 8. Przyjmuje wszelkie obstarunki i reperacje.

Zmiana lokalu
Sklep **Jana Ihnatowicza** został przeniesiony z placu Maryackiego na ul. Hetmańską I. 6. stacja tramwaju elektrycznego obok Hotelu „Victoria“.

Od szeregu lat szacownie szany handel towarów wudnych damskich i drobiazgowych pod firmą **ADAM HAUSER** przesyłem **Kość** Ludwik przenieśli do następczej kamienicy ul. Halicka 19.

Otrzymałem świeży transport Herbaty chińskiej
Znakomita w smaku i aromatyczna

Herbata Congo	8 k. 20 gr
" Souchong	4 " "
" Souchong zbił majowy	6 " "
" Kaysow	8 " "
Wysiewki z herbat	2 " 60 "
Wysiewki z najlepszych herbat	8 k. 20 gr.

Handel herbaty i kawy **Edmunda Biedla** we Lwowie ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

SZEKSPIR
Wybór w 7. tomach
Po zniżonej cenie K. 10.
TREŚĆ: Koryolan. — Juliusz Cesar. — Antoniusz i Kleopatra. — Król Jan. — Król Byszard II. — Król Henryk IV. — Król Henryk V. — Król Henryk VI. — Król Byszard III. — Sen nocny letniej. — Opowieść siemowa. — Bursa. — Stracone schody miłosne. — Dwa panowie z Werony. — Komedya omyłek. — Ugłaskanie skutojczy. — Kupiec wenecki. — Figle kobiet. — Wiele hałasu o nic. — Jak wam się podoba. — Noc trzech króli. — Wszystko dobro, co się kiedyś zdarze. Każda sztuka zaprzeczona jest objaśnieniami Dr. H. Biegolowskiego.

Wydawnictwo **Księgarni Polskiej** we Lwowie.
Handel założony w r. 1789.

Fryderyk Schubuth i Sp.
Lwów, Rynek 45 — poleca Najlepsze gatunki aromatyczne znakomite w smaku **KAWY**

Guatemala Nr. 6	Woreczki (netto 4 1/2 kg.)	1/2 kg.
Guatemala Nr. 5	K. 11.40	K. 1.20
Ceylon dobra Nr. 4	K. 14.25	K. 1.50
" gruba Nr. 3	K. 19. —	K. 2. —
" przednia Nr. 2	K. 19.75	K. 2.08
" najprzedniejsza Nr. 1	K. 20.52	K. 2.24
perłowa	K. 21.28	K. 2.16
Złota Java	K. 20.52	K. 2.16
Mocca arabska	K. 20.52	K. 2.16

Z łąk i pastwisk osiąga się **podwójne i potrójne zbiory** przez nawożenie

Mączką żuźlową Thomasa najlepszym i najtańszym nawozem fosforowym „Fabryki fosfatów Thomasa“ St. zar. z ogr. por. Berlin W.

Jeneralny reprezentant **JÓZEF KARRACH, we Lwowie** ul. Kościuszki 18.
Baczność na znak ochronny „gwiazda“.

Z najwyższego rozkazu Jego Ces. i Król. Apostol. Mości **XXV. c. k. loteryja państwowa** dla celów dobroczynnych wojskowych
Loteryja ta, jedyna w Austrii prawnie dozwolona za- wiera 18.389 wygranych gotówką w łącznej kwocie **312.880 koron.**
Główna wygrana **200.000 koron** gotówką.
Ciągnięcie nieodwołalnie 20 grudnia 1906.
Los kosztuje 4 korony.
Nabywać można w Oddziale Państwowych Loteryj we Wiedniu III. Verdoe Zollamstrasse 7, w kolektorach loteryjnych, w trafikach, w urzędach podatkowych, pocztowych i kolejowych, w kantorach wymiany etc; Plany gry kupujący otrzymują gratis. — Przynależne losów wolna od opłaty pocztowej.
C. k. Dyrekcya Loteryjna (Oddział loteryj państw.)

50 ct. 1/2 kila masta z miazkami Czarnej Ostrow — poleca handel **W. BAZANTA** przy ul. Halickiej we Lwowie drugi dom od Rynku.